
UCHWAŁA NR XXI/316/25 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 29 kwietnia 2025 roku dotyczącej inicjatywy uchwałodawczej 
w przedmiocie funkcjonowania pomników przyrody na terenie Gminy Siechnice 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r.poz.870) oraz § 49 b 
ust.1 pkt 3 Statutu Gminy Siechnice uchwalonego uchwałą nr. XLI/260/13 Rady Miejskiej w Siechnicach 
z dnia 21 marca 2013 r w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Siechnice (Dz. Urz. Woj. Doln.  z 2021 r. 
poz.5434), Rada Miejska w Siechnicach uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z Uchwałą nr 9/2025 Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 13 października 
2025 r. dotyczącej inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie funkcjonowania pomników przyrody na terenie 
Gminy Siechnice, Rada Miejska w Siechnicach przyjmuje rekomendację Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
i przekazuje petycję Burmistrzowi Siechnic. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Miłosz Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12ACE1B4-6285-47D3-89A6-4CED0654DF3E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Komisji Skarg Wniosków i Petycji wpłynęła petycja Pana Dariusza Majewskiego - pismo z dnia 
29 kwietnia 2025 r., jak wskazał Wnioskodawca skierowana w interesie publicznym. 

Przedmiotem Petycji jest: 

1.Zmiana – aktualizacja prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 2 pomników przyrody tj.: 
Utworzenie Uchwały (lub Uchwał) Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 
gminy Siechnice w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z Ustawy 
o Ochronie Przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór. 

2.Wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu dotyczącego 
aktualnego stanu pomników przyrody obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu 
otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych. 

Rada Miejska w Siechnicach zapoznała się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która 
omówiła petycję na posiedzeniu 13 października 2025 r. Komisja zarekomendowała przekazanie petycji 
zgodnie z właściwością Burmistrzowi Siechnic mając na uwadze art. 30 ust 2 pkt 1 Ustawy o Samorządzie. 
Gminy, który wskazuje, że przygotowanie projektów uchwał na sesję jest kompetencją Burmistrza Siechnic 
oraz że Burmistrz jest organem w zakresie ochrony przyrody (art. 91 pkt 4 uop) 

Ponieważ nowelizacja aktów prawa miejscowego w zakresie ochrony przyrody, jak również w zakresie 
podjęcia uchwał, które są przedmiotem petycji jest zadaniem Burmistrza, Rada Miejska podziela stanowisko 
komisji i przekazuje petycję Burmistrzowi Siechnic. 

Od niniejszej uchwały przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, 
wniesiona za pośrednictwem Rady Miejskiej w Siechnicach, w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały 
(art. 3 § 2 pkt 4 i art. 53 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, Dz. U. z 2023 r. poz. 1634 z późn.zm. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12ACE1B4-6285-47D3-89A6-4CED0654DF3E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/316/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




